☐ SIM       ☒ NÃO 

REGÊNCIA LEGAL 

Regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n.º 09, 
de 30 de janeiro de 2024, Lei Complementar n.º 123/06, e demais legislações 
correlatas. 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO 

R$ 132.458,16 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais 

e dezesseis centavos). 

CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto  

UNIDADE GESTORA Secretaria Municipal de Saúde 

https://www.gov.br/compras/pt-br

INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES 

1.1. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço

[...]

airbags duplos (frontais) e laterais, freios ABS, 

alarme, vidros elétricos nas 4 portas, travas 

elétricas, computador de bordo, volante com 

regulagem de altura e bancos em tecido. 

TOTAL: R$ 132.458,16  

O valor total estimado da contratação é de R$ 132.458,16 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos 

e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos). 

1.2.1. O objeto desta contratação é caracterizado como bem comum nos termos do inciso XIII do art. 

6º da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme informado na SD originária, e atende as disposições do 

Decreto Municipal nº 09/2024, não se caracterizando como bem de luxo.